
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 053 34/99-5054 Oblastní pracoviště č. 5
Signatura: ne2fs201 Okresní pracoviště Karlovy Vary 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/zařízení: Střední průmyslová škola 

Zámek 1, 363 11  Ostrov nad Ohří

Identifikátor ředitelství: 600 009 084,  IZO 000 077 127

Ředitel školy/zařízení: Ing. Záviš Kulík

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 – Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ, Kollárova 15, 360 09  Karlovy Vary 

Termín inspekce: 25. 1. 1999

Inspektorka: Ing. Jaroslava Štěpánková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě ze dne 
5. 11. 1998 čj. 29 827/98-21, třídní knihy, třídní výkazy, učební 
osnovy, vnitřní řád školy, vybraná interní dokumentace.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků 
konstatovaných: 

v Protokolu o kontrole čj. 053 105/98-5054 ze dne 23. března 1998
porušení § 1 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách 

v platném znění – úřední razítko se státním znakem nemá předepsané náležitosti
Úřední razítko se státním znakem obsahuje název i adresu školy  ve shodě s údaji 

uvedenými v rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol. Povinná dokumentace 
školy vedená podle § 38a zákona č. 258/1996 Sb., školský zákon, je označena platným 
úředním razítkem.

Nedostatek uvedený v Protokolu čj. 053 105/98-5054 ze dne 23. 3. 1998 byl 
odstraněn.

 v Inspekční zprávě čj. 053 104/98-5054 ze dne 23. března 1998



Inspekční zpráva - str. 2

učební osnovy pro výuku cizích jazyků nejsou rozpracovány pro výuku v jednotlivých 
ročnících

Učební osnovy předmětu Cizí jazyk (CIJ 116 10201) schválené MŠMT ČR dne 
18. 6. 1990 čj. 18 664/90-35 jsou pro výuku německého i anglického jazyka rozpracovány 
do podoby učebních osnov pro 1. až 4. ročník a jsou schváleny ředitelem školy.

věnovat zvýšenou pozornost méně zkušeným učitelům (bez pedagogické způsobilosti), 
zejména jejich  metodickému vedení; kontrolovat plnění tématických plánů vyučujících

Metodické vedení hodin bylo tématem jednání předmětových komisí (doloženo 
zápisy); pro odborné i všeobecně vzdělávací předměty byli určeni učitelé, kteří rozšíří 
hospitační činnost vedení školy s cílem poskytnout radu a pomoc méně zkušeným 
kolegům. Předložené hospitační záznamy ředitele školy  a zástupkyně ředitele svědčí 
o pozornosti, která je celé citované problematice věnována.

vnitřní řád školy není vyvážen, neobsahuje práva žáků
Vnitřní řád školy byl nově zpracován a nabyl účinnosti dnem 1. 9. 1998, postihuje 

veškerou činnost školy a způsobem zpracování odpovídá snahám o demokratické poměry 
ve škole.  

Doporučení, která vyplynula z nedostatků zjištěných orientační inspekcí a jsou 
uvedena  v Inspekční  zprávě čj. 053 104/98-5054 ze dne 23. 3. 1998, byla vedením školy 

respektována.  

ZÁVĚRY



Inspekční zpráva - str. 3

Drobné formální nedostatky zjištěné při kontrole předložené dokumentace byly 
s ředitelem školy projednány.

Při následné inspekci nebylo shledáno porušení obecně platných právních předpisů.

Nedostatky zjištěné při orientační inspekci konané ve dnech 11. - 12. 3. 1998 
a uvedené v Inspekční zprávě čj. 053 104-5054 a Protokolu o kontrole 
čj. 053 105/99-5054 ze dne 23. 3. 1998 byly odstraněny.

razítko

Podpis inspektorky: Ing. Jaroslava Štěpánková, v. r.

V Sokolově dne 29. ledna 1999 

Přílohy: 0

                         

Inspekční zprávu jsem převzal dne  2. února 1999

razítko

Podpis ředitele školy            Ing. Záviš Kulík, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání/
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 8. 2. 1999 43/99
Školský úřad: Karlovy Vary 8. 2. 1999 44/99

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
----- ----- připomínky nebyly vzneseny




